

Nr 360.

Av herr **Bärg**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 204, angående anslag till lindring i de mindre bemedlades levnadsvillkor.

I Kungl. Maj:ts proposition, nr 204, till årets riksdag angående anslag till lindrande av de mindre bemedlades levnadsvillkor har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen bl. a. att å tilläggsstat för år 1920 bevilja ett förslagsanslag å 4 miljoner kronor. I motiveringen till detta förslag har emellertid förutvarande jordbruksministern betonat angelägenheten av, att det belopp, som föreslagits i propositionen, icke måtte överskridas. Då kungl. propositionen på här ifrågavarande punkt icke ansluter sig till det i propositionen åberopade förslaget angående dyrtidsverksamhetens avveckling, som framstälts av folkhushållningskommissionen av juni 1919, får undertecknad framställa följande erinringar och förslag:

Till bestridande av kostnaderna för den statsunderstödda dyrtidsverksamheten under första halvåret 1920 beviljade 1919 års riksdag ett belopp å 5 miljoner kronor, avsett att möjliggöra verksamhetens fortsättande, intill dess riksdagen hunne fatta nytt beslut i ärendet. I sin skrivelse till jordbruksministern den 27 februari 1920 har kommissionen anfört, att detta belopp, såsom ursprungligen beräknats, icke skulle komma att förslå för sitt ändamål, utan att kommissionen ansåg det erforderligt, att anslaget utökades med 1 1/2 miljoner kronor. En del av detta beräknade belopp har jämväl redan hos Kungl. Maj:t föreslagits till disposition under sjunde perioden, eller första halvåret 1920, och torde det även vara nödvändigt, att någon prutning å summan icke kommer till stånd, enär härigenom en orättvisa skulle komma till stånd, att vederfaras de kommuner, som under sjunde periodens senare del komme att göra ansökningar om statsbidrag. Dessutom har Kungl. Maj:t redan anvisat belopp, som med några hundra tusen kronor överskrida siffran 5 miljoner. Synbarligen har även jordbruksministern icke

varit främmande för den tankegång, som fått sitt uttryck i folkhushållningskommissionens skrivelse, då han ansett sig böra hos riksdagen hemställa om, att det av honom begärda beloppet, 4 miljoner kronor, skulle erhålla förslagsanslags natur. Men genom det i motiveringen inskjutna uttrycket om, att beloppet icke finge överskridas, neutraliseras förslagsanslagets syfte. För att råda bot härför och för att göra det möjligt, att avvecklingen utav dyrtidsverksamheten kan fullföljas efter de allmänna riktlinjer, som folkhushållningskommissionen efter ingående prövning av saken funnit sig böra förorda och som även biträtts av departementschefen, tillåter sig undertecknad föreslå,

att riksdagen måtte för beredande av lindring i de mindre bemedlades levnadsvillkor anvisa som förslagsanslag å tilläggstat för år 1920 5,500,000 kronor.

Stockholm den 24 mars 1920.

A. J. Bårg.
